



ジェフサ PB商品カルテ I

[メーカーCD] 705001		[商品CD] 10030173		[GTIN-14] 14974407010036		西暦 2025 年 7 月 14 日																							
<div>【商品名】 カットわかめ 潮の香り</div> <div>【JANコード】 4974407010039</div> <div>【規格・荷姿】 200g×20袋</div> <div>【発売時期】 ー 年 ー 月 ー 日</div> <div>【商品開発コンセプト】 厳選した中国産わかめを、弊社埼玉本社工場で選別・包装を施した商品です。</div>				商品 カル テ 作 成 会 社 名	<div>【社名】 株式会社ジャパンスパイス</div> <div>【カルテ記入者】 (部署名) 品質管理部 (担当者名) 新井 美里</div> <div>〒 365-0065</div> <div>【住所】 埼玉県鴻巣市中井360-1</div> <div>【TEL】 048-595-1088 [FAX] 048-595-1086</div> <div>【品質認証】 FSSC22000 [PL保険加入] 有</div>																								
					輸 入 会 社 名	<div>【社名】 ー</div> <div>【品質責任者】 ー</div> <div>〒 ー</div> <div>【住所】 ー</div> <div>【TEL】 ー [FAX] ー</div> <div>【品質認証】 ー [PL保険加入] ー</div>																							
						製 造 工 場 名	<div>【社名】 株式会社ジャパンスパイス</div> <div>【品質責任者】 丸山 由美</div> <div>〒 365-0065</div> <div>【住所】 県 (海外の場合は国名) 市・町・村・番地 埼玉県 鴻巣市中井360-1</div> <div>【TEL】 048-595-1088 [FAX] 048-595-1086</div> <div>【品質認証】 FSSC22000 [PL保険加入] 有</div>																						
【自主検査実施の有無】		[微生物検査] 有		[官能検査] 有			[残留農薬(又は抗生物質)検査] 無		[品質検査 (重量/形状等の確認)] 有																				
【理化学規格】			<検査頻度>	【細菌検査】		<細菌基準>	<検査方法>		<検査頻度>																				
[pH] ー			ー	[一般生菌数]		30000個/g以下	ベトリフィilm A Cプレート法		製造ロット毎																				
[塩分] 25.0%以下			製造ロット毎	[大腸菌群]		陰性	ベトリフィilm C Cプレート法		製造ロット毎																				
[酸価] ー			ー	[大腸菌E.Coli]		ー	ー		ー																				
[糖度] ー			ー	[o-157]		ー	ー		ー																				
[粘度] ー			ー	[サルモネラ菌]		ー	ー		ー																				
[水分] 10.0%以下			製造ロット毎	[黄色ブドウ球菌]		ー	ー		ー																				
[その他] ー			ー	[腸炎ビブリオ]		ー	ー		ー																				
【官能規格】			<検査頻度>	[その他]		ー	ー		ー																				
[色調] わかめ特有の緑色を有する			製造ロット毎	[品質劣化状態]		色調劣化・形状不良																							
[香味] わかめ特有の香味を有する			製造ロット毎	[凍結前加熱の有無]		非該当																							
[風味] わかめ特有の風味を有する			製造ロット毎	[加熱調理の必要性]		非該当																							
【外装】			【内装】			【一括表示】																							
						<table><tr><td>名 称</td><td>乾わかめ</td></tr><tr><td>原 材 料 名</td><td>湯通し塩蔵わかめ</td></tr><tr><td>内 容 量</td><td>200g</td></tr><tr><td>賞 味 期 限</td><td>枠外下部記載</td></tr><tr><td>保 存 方 法</td><td>直射日光・高温多湿を避けて保存してください。</td></tr><tr><td>原 産 国 名</td><td>中国</td></tr><tr><td>販 売 者</td><td>株式会社 ジェフサ 宮城県仙台市宮城野区扇町5丁目6番22号</td></tr><tr><td>加 工 所</td><td>株式会社 ジャパンスパイス 埼玉県鴻巣市中井360-1</td></tr><tr><td colspan="2">●本製品で使用しているわかめは、エビ、カニの生息域で採取しています。</td></tr><tr><td colspan="2">●開封後はしっかり上部チャックを開けて頂き、お早めにお使いください。</td></tr></table>				名 称	乾わかめ	原 材 料 名	湯通し塩蔵わかめ	内 容 量	200g	賞 味 期 限	枠外下部記載	保 存 方 法	直射日光・高温多湿を避けて保存してください。	原 産 国 名	中国	販 売 者	株式会社 ジェフサ 宮城県仙台市宮城野区扇町5丁目6番22号	加 工 所	株式会社 ジャパンスパイス 埼玉県鴻巣市中井360-1	●本製品で使用しているわかめは、エビ、カニの生息域で採取しています。		●開封後はしっかり上部チャックを開けて頂き、お早めにお使いください。	
名 称	乾わかめ																												
原 材 料 名	湯通し塩蔵わかめ																												
内 容 量	200g																												
賞 味 期 限	枠外下部記載																												
保 存 方 法	直射日光・高温多湿を避けて保存してください。																												
原 産 国 名	中国																												
販 売 者	株式会社 ジェフサ 宮城県仙台市宮城野区扇町5丁目6番22号																												
加 工 所	株式会社 ジャパンスパイス 埼玉県鴻巣市中井360-1																												
●本製品で使用しているわかめは、エビ、カニの生息域で採取しています。																													
●開封後はしっかり上部チャックを開けて頂き、お早めにお使いください。																													
<外包材への栄養成分表示>			<内包材への栄養成分表示>																										
記載なし			有 (日本食品栄養成分表 八訂)																										

ジェフサPB商品カルテⅡ

【メーカーCD】705001		【商品CD】10030173		【GTIN-14】14974407010036		西暦2025年7月14日											
【商品名】カットわかめ 潮の香り				株式会社ジェフサ 仙台市宮城野区扇町5丁目6番22号													
【JANコード】4974407010039				【賞味期限】													
【規格・荷姿】200g×20袋				【開封前】12ヶ月		【開封後】—											
【カートン／缶（外寸）】		長辺520mm	短辺260mm	高さ210mm	風袋重量486.0g	【冷凍食品協会認定マーク】無											
【個包装（外寸）】		長辺280mm	短辺200mm	高さ20mm	風袋重量9.0g	【JASマーク】無											
【個包装資材】		PP/PE															
【賞味期限 ①表示形式／②位置】		【ダンボール】 ① YYYY.MM.DD ② 幅面・長幅面		【内包材】 ① YYYY.MM.DD ② 裏面下部		【ボトル他】 ① — ② —											
【栄養成分】		ハ訂		【原材料配合】		【遺伝子組換え】											
計算値 — 年 — 月 — 日		主原料		【原材料名】		【原産国・産地】											
【成分名】 ※ （食品100g中）		【配合名】		【メーカー名】		【配合％】											
エネルギー 186 kcal		✓ 湯通し塩蔵わかめ		中国		ジャパンスパイス 100.00											
水分 9.2 g																	
たんばく質 17.9 g																	
脂質 4.0 g																	
炭水化物 42.1 g																	
灰分 26.8 g																	
食塩相当量 23.5 g																	
(※は実測値)																	
上記栄養成分値は一般成分のみとなっております。その他詳細な栄養成分につきましては、「商品カルテⅢ」をご参照ください。																	
【栄養成分値表示画像】		【添加物表示】		【用途名】		【添加物名】											
※実際の商品画像を貼り付けてください。		【品名／メーカー名】		【基原原料】		【配合％】											
<div>栄養成分表示(100gあたり)</div> <table><tr><td>エネルギー</td><td>186kcal</td></tr><tr><td>たんばく質</td><td>17.9g</td></tr><tr><td>脂質</td><td>4.0g</td></tr><tr><td>炭水化物</td><td>42.1g</td></tr><tr><td>食塩相当量</td><td>23.5g</td></tr></table> <div>(推定値)</div>		エネルギー	186kcal	たんばく質	17.9g	脂質	4.0g	炭水化物	42.1g	食塩相当量	23.5g						
エネルギー	186kcal																
たんばく質	17.9g																
脂質	4.0g																
炭水化物	42.1g																
食塩相当量	23.5g																
【栄養成分値についての特記事項】		【未表示添加物リスト】（キャリアオーバー・加工助剤と判断されている添加物）		【物質名】		【含原材料名】											
		【キャリアオーバー／加工助剤／その他】		【基原原料】		【推定配合％】											
【商品規格】		【一括表示（原材料名）】		【1個(サイズ)長辺×短辺×高(mm)】 —		【1袋(箱)当たり入数】 —											
【1個の重量】 —		【入数の上/下限】 —		【1個重量の上/下限】 —		【1袋の内容容総量(g)】 200g～202g											
【C/S重量の上/下限】 —		【保存条件（その他条件）】 常温		湯通し塩蔵わかめ													
【アレルギー情報】		【特定原材料8品目】		小麦		卵											
		くるみ		乳		そば											
【特定原材料に準ずるもの20品目】		りんご		もも		バナナ											
		マカダミアナッツ		やまいも		オレンジ											
		牛肉		豚肉		さけ											
						さば											
						ゼラチン											
						カシューナッツ											
						アーモンド											
【コンタミネーションへの対応】		【コンタミネーション（アレルギーに関する枠外の表示内容：「注意喚起表示」等）】		原料の切り替え時には拭き取り清掃及びアルコール消毒を実施しておりますので、		本製品で使用するわかめは、エビ、カニの生息域で採取しています。											
コンタミネーションの可能性はありません。																	

ジェフサPB商品カルテIV

【メーカーCD】705001

【商品CD】10030173

【GTIN-14】14974407010036

西暦2025年7月14日

【商品名】カッタワカメ潮の香り

【JANコード】4974407010039

【規格・荷姿】200g×20袋

【商品カルテ作成会社名】株式会社ジャパンスパイス

【住所】埼玉県鴻巣市中井360-1

【製造工場名】株式会社ジャパンスパイス

【住所】埼玉県鴻巣市中井360-1

No	【工程】	【危害】	【CCP】	【管理基準（管理事項）】	【監視／測定 の頻度】	【記録】	【基準 不 合 格 時 処 理】
1	【中国工場】						
2	原料入荷	規格外品の混入		受入基準に準ずる	検査項目の検査法に準ずる／入荷毎	有	返品
3	目視選別	異物混入		異物・規格外品除去	目視／全量	有	再検品
4	回転ドラム選別	異物混入		投入量の制限	目視／全量	有	調整
5	海水洗浄	微生物汚染		衛生基準に準ずる	公的機関検査／年	有	製造中止
6	カット	カットサイズ間違い		カットサイズ（20×19mm）	目視／作業前	有	再加工または廃棄
7	海水洗浄	微生物汚染		衛生基準に準ずる	公的機関検査／年	有	製造中止
8	脱水	水分過多		余分な水分除去	目視／全量	有	再加工
9	ほぐし	ほぐし不足		塊無きこと	目視／全量	有	再加工
10	乾燥	水分過剰・過乾燥		110～130℃、約2時間	機械設定／都度	有	再加工または廃棄
11	マグネット	異物混入		7000 Gauss	目視／作業前後	有	廃棄
12	ふるい選別	ふるい間違い、ふるいの破損		2～15mm	目視／作業前後	有	廃棄
13	風力選別	異物混入		20～45Hz以上	目視／作業前後	有	廃棄
14	風力選別	異物混入		30～60Hz以上	目視／作業前後	有	廃棄
15	色彩選別	異物混入		設定基準に準ずる	目視／作業前後	有	廃棄
16	色彩選別	異物混入		設定基準に準ずる	目視／作業前後	有	廃棄
17	マグネット	異物混入		7000 Gauss	目視／作業前後	有	廃棄
18	目視選別	異物混入		異物の残存無き事	目視／全量	有	廃棄
19	目視選別	異物混入		異物の残存無き事	目視／全量	有	廃棄
20	目視選別	異物混入		異物の残存無き事	目視／全量	有	廃棄
21	抜き取り検査	異物混入		約30%の異物除去確認	目視／ロット毎	有	
22	ふるい選別	ふるい間違い、ふるいの破損		2～15mm	目視／作業前後	有	廃棄
23	磁力選別	異物混入		7000 Gauss	目視／作業前後	有	廃棄

異物除去機器

【金属探知機Ⅰ】

【機器名】—

【メーカー名（国名）】日新電子工業（日本）

【検出感度】Feφ0.7mm
Susφ1.2mm
—

【被検査品包装形態】原料

【検出時動作】ドロップ・アウト式

【動作チェックの頻度】使用前後、2時間毎（日本）

【金属探知機Ⅱ】

【機器名】—

【メーカー名（国名）】インダ（日本）

【検出感度】Feφ0.7mm
Susφ1.2mm
—

【被検査品包装形態】原料

【検出時動作】アーム式

【動作チェックの頻度】使用前後、2時間毎（日本）

【X線異物検出器】

【機器名】—

【メーカー名（国名）】アンリツ（日本）

【検出感度】Sus線φ0.5mm×2mm
Sus球φ1.0mm
ガラス球φ3mm、セラミック球4mm

【被検査品包装形態】原料

【検出時動作】ドロップ・アウト式

【動作チェックの頻度】使用前後、1時間毎（中国）

【ウェイトチェッカー】

【機器名】—

【メーカー名（国名）】インダ（日本）

【測定範囲】0～15,000 g

【その他異物除去機器】※マグネット（磁力）、ストレーナー（目の大きさ）など

①真空吸引選別機④カラーCCD色彩選別機
②静電・磁力選別機
③マグネット

ジェフサ PB商品カルテIV-2

[メーカーCD] 705001		[商品CD] 10030173		[GTIN-14] 14974407010036		西暦 2025 年 7 月 14 日	
【商品名】 カットわかめ 潮の香り				[商品カルテ作成会社名] 株式会社ジャパンスパイス			
				[住所] 埼玉県鴻巣市中井360-1			
				[製造工場名] 株式会社ジャパンスパイス			
【JANコード】 4974407010039				[住所] 埼玉県鴻巣市中井360-1			
【規格・荷姿】 200g×20袋							
No	[工程]	[危害]	[CCP]	[管理基準（管理事項）]	[監視／測定頻度]	[記録]	[基準不適合時処理]
24	金属検出	異物混入		Feφ0.7mm、Susφ1.2mm	テストピース／作業前後、1時間毎	有	廃棄
25	X線異物検出	異物混入		Sus線φ0.5mm×2mm、Sus球φ1.0mm、ガラス球φ3mm、セラミック球	テストピース／作業前後、1時間毎	有	廃棄
26	充填・計量・包装	量目不足		規格量の計量	目視／全量	有	再実施
27	梱包	印字・梱包不良		規格包装資材使用	目視／全量	有	再梱包
28	製品検査	規格外品の混入		規格に準ずる	各検査方法／ロット毎	有	
29	出荷（輸出）						
30	【弊社工場】						
31	受入	規格外品の混入		受入基準に準ずる	各検査方法／入荷毎	有	返品
32	保管					有	
33	開梱	異物混入		作業起因の異物・破損無き事	目視／全量	有	
34	原料投入	原料間違い		品名・ロット・数量の管理	目視／全量	有	使用不可
35	真空吸引選別	異物混入		35Hz以上	目視／作業前後	有	廃棄
36	磁力選別	異物混入		9600ガウス以上	目視／作業前後	有	廃棄
37	静電吸引選別	異物混入		12000ボルト以上	目視／作業前後	有	廃棄
38	マグネット	異物混入		9600ガウス以上	目視／作業前後	有	廃棄
39	カラーCCD色彩選別機	異物混入		設定基準に準ずる	目視／作業前後	有	廃棄
40	目視選別	異物混入		異物の残存無き事	目視／全量	有	廃棄
41	金属検出	異物混入		Feφ0.7mm、Susφ1.2mm	テストピース／作業前後、2時間毎	有	廃棄
42	ふるい選別	ふるい間違い、ふるいの破損		3mm上	目視／作業前	有	廃棄
43	充填・計量	計量不足		規格量の計量	目視／全量	有	再計量
44	仮梱包					無	
45	保管	ロットの混入		品名・ロット・数量の管理	目視／全量	有	
46	原料投入	原料間違い		品名・ロット・数量の管理	目視／全量	有	使用不可
異物除去機器						[使用水] 濾過海水	
【金属探知機Ⅰ】			【金属探知機Ⅱ】			【X線異物検出器】	
[機器名] —			[機器名] —			[機器名] —	
[メーカー名（国名）] 日新電子工業（日本）			[メーカー名（国名）] インダ（日本）			[メーカー名（国名）] アンリツ（日本）	
[検出感度] Feφ0.7mm			[検出感度] Feφ0.7mm			[検出感度] Sus線φ0.5mm×2mm	
Susφ1.2mm			Susφ1.2mm			Sus球φ1.0mm	
—			—			ガラス球φ3mm、セラミック球4mm	
[被検査品包装形態] 原料			[被検査品包装形態] 原料			[被検査品包装形態] 原料	
[検出時動作] ドロップ・アウト式			[検出時動作] アーム式			[検出時動作] ドロップ・アウト式	
[動作チェックの頻度] 使用前後、2時間毎（日本）			[動作チェックの頻度] 使用前後、2時間毎（日本）			[動作チェックの頻度] 使用前後、1時間毎（中国）	
【ウェイトチェッカー】			【その他異物除去機器】※マグネット（磁力）、ストレーナー（目の大きさ）など				
[機器名] —			①真空吸引選別機 ④カラーCCD色彩選別機				
[メーカー名（国名）] イシダ（日本）			②静電・磁力選別機				
[測定範囲] 0～15,000 g			③マグネット				

ジェフサ PB商品カルテIV-3

[メーカーCD] 705001		[商品CD] 10030173		[GTIN-14] 14974407010036		西暦 2025 年 7 月 14 日	
【商品名】 カットわかめ 潮の香り				[商品カルテ作成会社名] 株式会社ジャパンスパイス			
				[住所] 埼玉県鴻巣市中井360-1			
				[製造工場名] 株式会社ジャパンスパイス			
【JANコード】 4974407010039				[住所] 埼玉県鴻巣市中井360-1			
【規格・荷姿】 200g×20袋							
No	[工程]	[危害]	[CCP]	[管理基準（管理事項）]	[監視／測定の頻度]	[記録]	[基準不合格時処理]
24	計量・充填	計量間違い		200～202 g（風袋除く）	目視／作業前	有	再計量
25	印字・包装	印字・シール不良		印字明瞭、シール不良無き事	目視／全量	有	再包装
26	金属検出	異物混入	CCP	FeΦ0.7mm、SusΦ1.2mm	テストピース／作業前後、2時間毎	有	廃棄
27	重量選別	量目不足		209～211 g（風袋込み）	目視／全量	有	再処置
28	印字・シール確認	印字不良・シール不良		印字明瞭・シール不良無き事	目視／全量	有	再包装
29	箱詰め	入り数不足		規格入り数	目視／全量	有	再実施
30	箱印字確認・封緘	印字不良・梱包不良		印字明瞭・梱包不良無き事	目視／全量	有	再実施
31	重量選別	重量過不足		4,666～4,706 g（風袋込み）	目視／全量	有	再実施
32	梱包	梱包不良		梱包不良無き事	目視／全量	無	再実施
33	保管			品名・ロット・数量の管理	目視／全量	有	
34	出荷					有	
35							
36							
37							
38							
39							
40							
41							
42							
43							
44							
45							
46							
異物除去機器						[使用水] 濾過海水	
【金属探知機Ⅰ】			【金属探知機Ⅱ】			【X線異物検出器】	
[機器名] ー			[機器名] ー			[機器名] ー	
[メーカー名（国名）] 日新電子工業（日本）			[メーカー名（国名）] インダ（日本）			[メーカー名（国名）] アンリツ（日本）	
[検出感度] Fe ϕ 0.7mm			[検出感度] Fe ϕ 0.7mm			[検出感度] Sus線 ϕ 0.5mm×2mm	
Sus ϕ 1.2mm			Sus ϕ 1.2mm			Sus球 ϕ 1.0mm	
ー			ー			ガラス球 ϕ 3mm、セラミック球4mm	
[被検査品包装形態] 原料			[被検査品包装形態] 原料			[被検査品包装形態] 原料	
[検出時動作] ドロップ・アウト式			[検出時動作] アーム式			[検出時動作] ドロップ・アウト式	
[動作チェックの頻度] 使用前後、2時間毎（日本）			[動作チェックの頻度] 使用前後、2時間毎（日本）			[動作チェックの頻度] 使用前後、1時間毎（中国）	
【ウェイトチェッカー】			【その他異物除去機器】※マグネット（磁力）、ストレーナー（目の大きさ）など				
[機器名] ー			①真空吸引選別機 ④カラーCCD色彩選別機				
[メーカー名（国名）] インダ（日本）			②静電・磁力選別機				
[測定範囲] 0～15,000 g			③マグネット				